
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                   KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 120126/2020 
Sp. zn.: OZPZ 2289/2020 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Terénní úpravy Hamry nad Sázavou 
 
Bod 56, kategorie II  Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:   Plocha terénních úprav – 28 430 m2. 

                                                Objem navezené zeminy do terénních úprav – 108 060 m2. 

 
Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 
      obec: Hamry nad Sázavou 
      k. ú.: Hamry nad Sázavou 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

AQUASYS s.r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 253 44 447. 
 
Zpracovatel oznámení: 
 
Ing. Václav Kuncl, Dlouhá 3115, 464 01 Frýdlant. 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 120126/2020   OZPZ 2289/2020 Ča 

Strana: 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměr spočívá v úpravě a zarovnání stávajícího svažitého terénu, čímž bude umožněno jeho 
následné využití. Bude se jednat především o vybudování technické infrastruktury pro lehký 
průmysl (skladové a výrobní plochy). Pro rekultivaci dotčených pozemků bude využita 
přebytečná zemina z jiných liniových staveb (výstavba vodovodu, kanalizace, komunikace), a to 
v režimu odpadů dle zákona o odpadech.  
V nejbližším okolí záměru byly v minulém období posuzovány dva záměry. První se dotýká 
optimalizace výroby ve výrobní provozovně Žďár nad Sázavou II, druhým je SZ a JZ obchvat 
města Žďár nad Sázavou plánovaný na období 2031 – 2034. U obou záměrů nelze počítat 
s kumulací vlivů na životní prostředí či veřejné zdraví. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Nejprve bude sejmuta ornice z části plochy a přemístěna na mezideponii. Dále se provedou 
hutněné násypy, ornice bude použita jako horní vrstva násypů. Násypy budou prováděny po 
částech. K terénním úpravám bude použita čistá zemina bez stavební příměsi. Celá rekultivace 
bude provozována jako zařízení podle zákona o odpadech, kde přijímaný odpad nahrazuje 
vstupní surovinu. 
S ohledem na maximální denní kapacitu přivezeného materiálu (cca 1 500 m3/den) a s ohledem 
na objem korby těžkých nákladních vozidel (cca 20 m3/TNV) byla dle akustické a rozptylové 
studie stanovena maximální denní intenzita obslužné dopravy ve výši cca 75 TNV/den (tj. cca 
150 pojezdů TNV/den). Dle informace uvedené v oznámení záměru se bude jednat průměrně o 
25 – 30 vozidel/den. Nákladní vozidla budou k tělesu terénních úprav přijíždět/odjíždět těmito 
směry: silnice I. třídy č. 19 (směr Hamry nad Sázavou), silnice III. třídy č. 01843, místní 
komunikace vedoucí podél ulice Okružní, směr sever a jih. 
Ze stavební mechanizace bude použito pásové rypadlo, čelní nakladač a buldozer. 
 
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona uvedený 
v příloze č. 1, kategorii II, bodě 56 zákona (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok). 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 

                                      „Terénní úpravy Hamry nad Sázavou“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 120126/2020   OZPZ 2289/2020 Ča 

Strana: 3 

Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou s ohledem na charakter 
záměru a jeho lokalizaci v území významné. Jedná se o úpravu a zarovnání stávajícího terénu, 
a tím umožnění jeho následného využití. 
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru (včetně 
přiložené rozptylové a akustické studie) vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, tj. nad 
rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí záměru. Po předložení projektové dokumentace bude 
záměr dále řešen v následných samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“, 
především na úseku ochrany zemědělského půdního fondu a odpadového hospodářství. 
Vlivy na zájmy chráněné zákonem č. 100/2001 Sb. jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je 
v dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  
 
I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je realizace terénních úprav v lokalitě Hamry nad Sázavou. Dané pozemky 
v současnosti představují neurovnanou a nerovnoměrně svahovanou deponii zeminy. Záměrem 
je dotčenou plochu srovnat do podoby nesvažitého terénu s cílem následného komplexního 
využití.  
 
II. Umístění záměru 
 
Záměr je umístěn na pozemcích parc. č. 626/1, 626/21 a 626/19 v k. ú. Hamry nad Sázavou. 
Lokalita se nachází na východním okraji části obce Horní Hamry mezi silnicí I/19, výrobním 
areálem, železnicí a ČOV. Obytné budovy se nacházejí severozápadně od záměru směrem na 
Hamry nad Sázavou ve vzdálenosti 180 – 300 m a severovýchodně ve směru na Žďár nad 
Sázavou ve vzdálenosti 220 – 350 m. 
Dle závazného stanoviska Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru rozvoje a územního 
plánování ze dne 9. 3. 2020, č. j. RUP/180/20/DF, je záměr přípustný po splnění podmínky – 
v zastavěné ploše „M“ budou zachovány pokud možno veškeré vzrostlé dřeviny jako dělící, 
ochranné a krajinotvorné prvky a budou doplněny i výsadbou nových dřevin. 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti na území CHKO Žďárské vrchy byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb. vyloučen stanoviskem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionálním 
pracovištěm SCHKO Žďárské vrchy ze dne 23. 11. 2020 pod č. j. 04421/ZV/2020. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Jedná se především o hluk a znečišťování ovzduší z automobilové dopravy v průběhu realizace 
záměru. Z hlukové studie vyplývá, že hygienické limity v chráněném venkovním prostoru staveb 
budou splněny, a to jak ve vztahu ke stacionárním zdrojům hluku, tak i ve vztahu k hluku 



 

Čís. jednací: KUJI 120126/2020   OZPZ 2289/2020 Ča 

Strana: 4 

z dopravy. Taktéž rozptylová studie vylučuje překročení předepsaných imisních limitů a 
nejvyšších přípustných koncentrací znečišťujících látek.  
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Během provádění činností bude záměr zdrojem emisí tuhých znečišťujících látek. Bude však 
docházet k jejich maximálnímu omezování dodržováním technologických postupů, popř. 
prováděním kropení. Za nejnegativnější část přípravy staveniště z hlediska znečišťování ovzduší 
jsou skrývky kulturních zemin a příprava území pro stavbu. Mobilním zdrojem znečišťujících 
látek v rámci výstavby bude zejména doprava a stavební mechanizmy.  
Součástí oznámení záměru byla rozptylová studie (Ing. Šilhák, říjen 2020), v jejímž závěru je 
uvedeno, že posuzovaný záměr nezpůsobí nadměrné znečištění ovzduší látkami PM10, PM2,5, 
NO2, NOx, CO, benzen, benzo(a)pyren ani CxHx. Vypočtené hodnoty přitom reflektují imisní 
zátěž v podobě maximálních možných imisních příspěvků ve vazbě na příslušné kapacity 
záměru, resp. i příslušnou strojní mechanizaci a obslužnou dopravu. Realizací záměru dojde 
k dílčímu nárůstu příspěvků u všech modelovaných znečišťujících látek za současného plnění 
předepsaných imisních limitů a nejvyšších přípustných koncentrací. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Mezi stacionární zdroje hluku lze zařadit stavební mechanizaci (pásové rypadlo, čelní nakladač, 
buldozer) a pohyb vozidel po komunikacích areálu a parkoviště. Dalším zdrojem hluku bude hluk 
z dopravy. V závěru předložené akustické studie (Ing. Šilhák, říjen 2020) je uvedeno, že 
hygienické limity v chráněném venkovním prostoru staveb (s příslušnou korekcí) budou ve všech 
referenčních bodech výpočtu pro denní dobu splněny (v noční době se s prací neuvažuje). Ve 
výpočtu je počítáno s maximální denní intenzitou obslužné dopravy a maximálním souběžným 
provozem jednotlivých zařízení. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
V období výstavby budou provedena standardní opatření k zamezení kontaminace vod a půdy 
(např. úniky provozních kapalin ze stavebních mechanizmů, úniky pohonných hmot 
z dopravních prostředků na stavbě, úniky jiných závadných látek používaných při realizaci 
stavby).  
Režim povrchových vod nebude ovlivněn, stavba se vodních toků nedotýká. Rozsah ovlivnění 
hydrogeologických poměrů bude řešen v další etapě přípravy stavby v hydrogeologickém 
průzkumu. 
 
Vlivy na půdu 
Terénní úpravy jsou vedeny po pozemcích zařazených do zemědělského půdního fondu. Dojde 
k dočasnému záboru pozemků. Před zahájením stavby dojde ke skrývce ornice ze 
zemědělských pozemků, které jsou předmětem záboru, popř. i skrývce dalších kulturních vrstev 
schopných zúrodnění, a jejímu deponování pro další zemědělské použití. Skryté kulturní zeminy 
budou využity pro zpětné ohumusování tělesa stavby a rekultivaci ploch dočasných záborů ZPF. 
Během doby deponování je nutné skrývku půdy řádně ošetřit a zajistit proti jejímu 
znehodnocení, proti erozi, invazi ruderálních druhů apod. 
K erozi půdy během terénních úprav docházet nebude. Skrytá ornice bude deponována a 
odhalená část bude v krátkém časovém úseku postupně zavážena další zeminou. 



 

Čís. jednací: KUJI 120126/2020   OZPZ 2289/2020 Ča 

Strana: 5 

Ke kontaminaci půdy při stavbě nebude docházet. Zemina, která na stavbu bude dovážena, 
bude hodnocena podle příslušné legislativy.  
 
Vlivy na krajinu 
Celé zájmové území se nachází v Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy. Záměr není 
v přímém dosahu žádné evropsky významné lokality. V dotčeném území se nachází několik 
VKP ze zákona – vodoteč a její údolní niva, lesy a lesní enklávy, rybníky. Návrh řešení stavby se 
těchto VKP nedotýká. 
Záměr se nedotýká harmonických měřítek a harmonických vztahů v krajině. Úprava terénu je 
vedena s ohledem na výškové charakteristiky území.  
 
Vlivy na biologickou rozmanitost 
Pozemky jsou v současné době využívány k zemědělské činnosti, pouze část je neobdělatelná. 
Lze zde očekávat synantropní druhy rostlin i živočichů. Možný je pouze ojedinělý výskyt zvláště 
chráněných druhů fauny, zejména ornitofauny do území zalétávající. Před zahájením stavby 
bude proveden kontrolní průzkum území pro zjištění skutečného stavu flóry a fauny v době 
realizace stavby. 
 
Vlivy spojené s produkcí odpadů 
Výstupem ze stavby budou pouze odpady typu nálety a dřevo, nakládání s nimi bude v souladu 
se zákonem, např. předání do kompostárny, nebo budou použity v místě po štěpkování jako 
provzdušnění a substrát v rámci zeleného hnojení. Při činnosti může být dále vyseparován 
odpad podobný stavebnímu, mohou vznikat komunální odpady z činnosti pracovníků. 
Nebezpečný odpad může vzniknout pouze při havarijní situaci. Riziko havárií je však minimální, 
způsobit ji mohou pouze stavební stroje svými provozními náplněmi. S odpady bude nakládáno 
podle zákona o odpadech. Odpady budou zařazeny dle katalogu odpadů a předány na využití 
nebo odstranění oprávněné osobě. 

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 18. 11. 2020 
oznámení záměru „Terénní úpravy Hamry nad Sázavou“ podané oznamovatel záměru, 
společností AQUASYS s.r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 253 44 447. Dopis 
o zahájení zjišťovacího řízení byl rozeslán dne 25. 11. 2020 pod č. j. KUJI 109789/2020 OZPZ 
2289/2020 Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS10043) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 27. 11. 2020, Obce Hamry nad Sázavou 30. 11. 
2020 a Města Žďár nad Sázavou 26. 11. 2020. Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení 
záměru nevyjádřila. 

  
3.  Podklady pro rozhodnutí 

 Oznámení zpracované v listopadu 2020 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Václavem 
Kunclem, 

 vyjádření uvedená v bodu 4. 



 

Čís. jednací: KUJI 120126/2020   OZPZ 2289/2020 Ča 

Strana: 6 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení   

 
 Obec Hamry nad Sázavou – vyjádření ze dne 11. 12. 2020, 

 
 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření 

z hlediska zákona o odpadech ze dne 21. 12. 2020, č. j. KUJI 119285/2020, 
 

 Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 17. 12. 
2020, č. j. ŽP/2058/20/TH-2,  

 
 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 18. 12. 

2020, č. j. KHSV/26330/2020/ZR/HOK/Pro, 
 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 
dne 18. 12. 2020, č. j. ČIŽP/46/2020/7142, 
 

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava – vyjádření ze dne 2. 12. 2020, č. j. 
PVL-83397/2020/240-Ver. 

 

5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Obec Hamry nad Sázavou souhlasí se záměrem za těchto předpokladů: 
- při realizaci záměru nebude nijak poškozena cyklostezka v majetku obce. Případné poškození 
bude odstraněno opravou uvedením do původního stavu. 
- při realizaci záměru budou vypracována technická opatření, která zabrání splavování zeminy 
použité při realizaci záměru na uvedenou cyklostezku a pozemky v majetku obce navazující na 
pozemek stavby, 
- při realizaci záměru budou vypracována technická opatření, která zabrání splavování zeminy 
z pozemků stavebníka na uvedenou cyklostezku, ke kterému v minulosti docházelo. 
Vypořádání: 
Souhlas Obce Hamry nad Sázavou je podmíněn splněním výše uvedených podmínek. Tyto 
podmínky však nelze do tohoto rozhodnutí dle zákona vkládat. Investor (oznamovatel) je o nich 
tímto alespoň informován, a může se jimi zabývat v projekční přípravě. Obec Hamry nad 
Sázavou může podmínky či připomínky k záměru uplatnit v rámci povolujícího řízení vedeného 
stavebním úřadem. Dle příslušného úřadu se nejedná o podmínky, jejichž dořešení by 
vyžadovalo provedení posouzení záměru dle zákona v celém jeho rozsahu. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ OŽPZ“) ve 
svém vyjádření z hlediska zákona o odpadech uvádí, že záměrem je provoz zařízení pro 
nakládání s odpady – využívání odpadů – ve smyslu § 14 odst. 2 zákona o odpadech, a to 
využívání odpadů způsobem R11 ve smyslu přílohy č. 3 zákona o odpadech. K předloženému 
zákonu nemá KrÚ OŽPZ připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona. Pouze 
připomíná, že dané zařízení musí splňovat všechny technické požadavky a podmínky uvedené v 
§ 12 a § 14 vyhlášky č. 294/2005 Sb., včetně splnění všech podmínek pro využívání odpadů na 



 

Čís. jednací: KUJI 120126/2020   OZPZ 2289/2020 Ča 

Strana: 7 

povrchu terénu uvedených v bodě 3, 4 a 5 přílohy č. 11 této vyhlášky. Veškeré požadavky 
uvedené v této vyhlášce musí být také při terénních úpravách zrealizovány. Zařízení k využívání 
odpadů dále musí být v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), tj. vydání souhlasu příslušného stavebního úřadu. 
Vypořádání: 
Jedná se o připomínky vyplývající z legislativy v oblasti odpadového hospodářství, ta musí být 
respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Žďár nad Sázavou“) 
nemá za úsek vodního hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší a státní správy 
lesů – ochrany PUPFL k záměru připomínky.  
Ve vyjádření za úsek ochrany přírody je uvedeno, že se záměr nachází v území CHKO Žďárské 
vrchy, orgánem ochrany přírody příslušným k vyjádření je tak AOPK ČR, Regionální pracoviště 
SCHKO Žďárské vrchy.  
Ve vyjádření za úsek ochrany zemědělského půdního fondu MěÚ Žďár nad Sázavou uvádí, že 
záměr je umístěn na pozemcích zařazených do I. a II. třídy ochrany. Takové pozemky lze 
odejmout ze ZPF pouze v případech převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem 
ochrany zemědělského půdního fondu. 
Vypořádání: 
Připomínka vztažená k ochraně ZPF vyplývá z legislativy v oblasti ochrany zemědělského 
půdního fondu, ta musí být respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) ve svém vyjádření uvádí, že z výsledků výpočtů 
hluku z dopravy vyplývá, že vlivem realizace záměru nedojde v nejbližších dotčených 
chráněných venkovních prostorech staveb k překračování hygienických limitů hluku z dopravy 
v denní době a oproti stávajícímu stavu nedojde k hodnotitelnému navýšení hlukové zátěže 
z provozu dopravy – jedná se o navýšení v dotčených chráněných venkovních prostorech 
staveb maximálně do 0,4 dB, a to pouze v denní době. V akustické studii jsou zohledněny 
všechny zdroje hluku, které by mohly mít vliv na hladinu akustického tlaku v okolí nového 
záměru. Z výpočtů provedených pro stacionární zdroje hluku je zřejmé, že hygienický limit 
v chráněném venkovním prostoru staveb, s příslušnou korekcí, je splněn pro denní dobu ve 
všech referenčních bodech výpočtu. Při realizaci záměru nedojde v nejbližších dotčených 
chráněných venkovních prostorech staveb k překračování hygienického limitu hluku ze stavební 
činnosti v době od 7,00 hod. do 21,00 hod. 
V následných stupních povolovacího procesu bude KHS požadovat dodržování organizačních 
protihlukových opatření (provádění hlučných stavebních prací pouze v denní době, umisťování 
zdrojů hluku v prostoru staveniště co nejdále od nejbližší chráněné zástavby, používání strojů a 
mechanismů v souladu se stanovenými nebo nižšími emisemi hluku, apod.). KHS nepožaduje 
projednání záměru dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „inspekce“) zaslala souhrnné vyjádření obsahující 
stanoviska těchto oddělení: 
 



 

Čís. jednací: KUJI 120126/2020   OZPZ 2289/2020 Ča 

Strana: 8 

Oddělení odpadového hospodářství nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany přírody ve svém vyjádření upozorňuje na zákonné povinnosti týkající se 
ochrany krajinného rázu (§ 12 zákona č. 114/1992 Sb.) a nutnosti výjimky ze zákazu u zvláště 
chráněných druhů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. v případě transferu zvláště chráněných 
druhů živočichů. Inspekce nepožaduje posuzování záměru dle zákona. 
Vypořádání: 
Upozornění inspekce odkazuje na legislativu z oblasti ochrany přírody a krajiny, ta musí být 
respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Oddělení integrovaných agend uvádí, že posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 
76/2002 Sb. a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany vod k záměru nemá připomínek, nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany ovzduší doporučuje dodržet kompenzační opatření týkající se omezení emisí 
PM10, uvedené v oznámení v kapitole 4 ochrana ovzduší. Inspekce nepožaduje pokračování 
v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany lesa uvádí, že navrhovaný záměr se nijak nedotýká lesních pozemků, zájmy 
na úseku ochrany lesa tak nejsou zasaženy. Inspekce nemá připomínky a nepožaduje 
pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje další posuzování podle zákona. 
 
Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, jako správce povodí, nepožaduje za nutné záměr dále 
posuzovat dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 



 

Čís. jednací: KUJI 120126/2020   OZPZ 2289/2020 Ča 

Strana: 9 

prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
V Jihlavě dne: 5. 1. 2021 
 
 
 
Kraj Vysočina, Obec Hamry nad Sázavou a Město Žďár nad Sázavou se žádají o vyvěšení 
tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), 
a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce 
Krajského úřadu Kraje Vysočina a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 120126/2020   OZPZ 2289/2020 Ča 

Strana: 10 

Rozdělovník  
 
Účastník řízení: 
 
Datovou schránkou  
 
1. AQUASYS s.r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 
    
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      
3.  Obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01, Žďár nad Sázavou 
 
4.  Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad Sázavou   
 
 
Dotčené orgány: 
 
5. Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
Datovou schránkou 
 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
 
7. Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad  
    Sázavou  
 
8. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
    Havlíčkův Brod   
 
9. Agentura ochrany přírody a krajiny, Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy,  
    Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 
 
Na vědomí: datovou schránkou 
 
10. Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad Sázavou
  
11. Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 
 
 


		2021-01-05T07:30:26+0000
	Not specified




